
لایه های پنهان خیانت امارات

ــط امــارات و اسرائیل  اعــان عــادی ســازی رواب
ــاه   ــرودگ ــرواز اسرائیلی در ف و فـــرود اولــیــن پـ
ابوظبی  با تحلیل های متعددی در فضای بین 
ــت. بسیاری  المللی و داخلی مواجه شــده اس
از تحلیل گران در تاش بوده اند تا اهــداف دو 
طرف و احتمالات پیش رو را از نظر خود تبیین 
کنند.برخی آن را مشروعیت بخشی به پروژه 
عادی سازی روابط اعراب و رژیم صهیونیستی 
می دانند،برخی دستاوردسازی برای سیاست 
خارجی ترامپ و نتانیاهو، عده ای هم گسترش 
روابط تجاری،اقتصادی وفناوری میان ابوظبی 
وتل آویو را هدف عادی سازی این رابطه می دانند.
هر سه این اهداف تا اندازه ای درست است اما به 
نظر می رسد مسئله برای شیوخ آل نهیان فراتر 
باشد.واقعیت این است که دو متغیر در  سیاست 
خارجی کشورهای عربی نقش اساسی دارد. 
یکی حمایت داخلی و دیگری عمق راهبردی در 
داخل؛ دولت های عربی در منطقه ما از کمترین 
پشتوانه های مردمی برخوردار هستند. تقریبا 
قبیله  و  ایــن دولت ها نظامی دیکتاتوری  همه 
گونه دارنــد. این امر یعنی ثبات از درون کشور 
به کمترین میزان است و شاهان و امیران این 
کشورها باید بــرای حفظ قــدرت خود به جایی 
خــارج از کشور خــود متصل شوند. کشورهای 
سعودی، مصر و اردن در پشتوانه داخلی لنگ 
می زنند امــا عمق راهــبــردی حداقلی دارنــد و 
کشورهایی مانند امارات و قطر برعکس هستند. 
ــار وضعیت بدی است و به  بحرین در هر دو،دچ
همین علت غیرمستقل ترین سیاست خارجی را 
در بین کشورهای عربی دارد. باتوجه به همین 

موضوع به نظر می رسد مسئله اصلی، مشروعیت 
یابی خارجی برای این کشورهاست. اما سوال 
این جاست چرا این اتفاق حالا و پس از چند دهه 
تاش آمریکا برای عادی سازی رخ می دهد؟ به 
بیان دیگر چه متغیرهایی کشورهای عرب منطقه 
را به سمت رسوایی قومی و دینی وخیانت به آرمان 
فلسطین کشانده است؟بخشی از پاسخ ،ایران 
است؛ ایران با قدرتمند شدن خود به عنوان یک 
وزنه قوی در منطقه ظاهر شده است، وزنه ای 
که سابق بر این با وزنه سعودی توازنی را ایجاد 
می کرد. هیچ کدام از دو طرف باوجود مشکات 
عمیق، حاضر به درگیری باهم نبودند اما از سال 
2015 و با تغییر حاکمان سعودی، این توازن به 
هم خورد. در واقع این سعودی بود که بدون توجه 
به توان خود وارد منازعه ای عمیق با ایران شد و 
عما قوت های خود را از بین برد و ضعف هایش را 
آشکار کرد و  افزایش داد. جنگ یمن، شکست در 
عرصه سیاست داخلی لبنان و عراق، درگیر شدن 
با قطر، خروج از معادلات سوریه و شکل دادن 
به تهدید نظامی ایران با برخی رفتارها ،بخش 
های اصلی این تبدیل و تبدل های ضعف و قوت 
سعودی بود. در طرف دیگر ایران نیز قدرتمندتر 

از همیشه در منطقه حاضر بود. 
قدرتی که با ضعف آمریکا و شکست پروژه های 
متعدد محور غربی-عربی به وجود آمده است اما 
آیا سرزنشی برای ایران وجود دارد؟ آیا می توان 
گفت چرا ایران قدرتمند شده؟ یا پرسید که چرا 
ایران نقش آمریکا -که دشمن حقیقی این منطقه 
اســت- را به مــرور کم اثر کــرد؟ یا شاید پرسش 
این باشد که چرا سعودی خود را با حماقت های 
متعدد به سمت ضعف و درگیری های بی دلیل 
پیش برد؟ به یاد داریم نیویورک تایمز در خبری 
-که هیچ زمان تکذیب نشد- اعام کرد سعودی 
برای براندازی در ایــران دو میلیارد دلار خرج  
کرده است. حتی درباره یمن نیز انقاب رخ داده 
به وسیله مردم و در موج بیداری اسامی بود و 
ایــران به شکل پسارخداد وارد موضوع شد و نه 
مانند سوریه که محور غربی-عربی پیش رویداد 
بر آتش کوچک آن دمیده باشد. لذا در این موضوع 

نمی توان ایران را مقصر اصلی دانست. به بیان 
دیگر ایران کشورهای منطقه را به سمت اسرائیل 
ــداده بلکه انتخاب ایــن دولــت ها آن ها را  هل ن
در چارچوبی از کنش متقابل سیاسی به سمت 
آمریکا کشاند و به تبع، این انتخاب به معنای 
پذیرش عادی سازی  نیز می شد.اما؛ امای دوم 
بسیار مهم است.  امارات از حدود 10سال پیش 
به دنبال گسترش نفوذ خود در نقاط مختلف 
جهان بوده است. طرح های اقتصادی در دو طرف 
باب المندب، روابــط تجاری با چین، گسترش 
فناوری و در چند سال اخیر حضور نظامی عجیب 
در کشورهایی مانند لیبی، یونان و شرق آفریقا، 
این دولت کوچک را به هواخواهی کارهای بزرگ 
کشانده است. این شیخ نشین کوچک به وسیله 
دلارهای نفتی و البته برنامه ریزی های اقتصادی 
حرکت های سیاسی متهورانه ای را در عرصه 
جهانی آغاز کرده است. این حرکات به این دلیل 
مهم تر شده که درگیری های سیاسی این دولت با 
ترکیه نیز بیش از هر زمان دیگر است.در واقع نوک 
پیکان درگیری سیاسی برای امــارات در داخل 
جهان اسام نه ایران بلکه ترکیه است. امارات 
اکنون در وضعیت جنگی علیه ترکیه در لیبی است 
و در یونان نیز مشرف به همین وضعیت است. 
واکنش تند اردوغان به این عادی سازی نیز باید 
از همین نظر تحلیل شود. به همین دلیل امارات 
تصور می کند این رابطه بااسرائیل او را در مقابل 
حمله ترکیه حفظ خواهد کرد اما اولین واکنش 
تند ســران لیکود به احتمال فــروش اف 35 به 
امارات نشان داد که حاکمان امارات نباید خیلی 
روی این  احتمال حساب ویژه باز کنند.  پس به 
نظر می رسد علت اصلی این عادی سازی، ایران 
و سوق دادن دولت های عربی به سمت اسرائیل 
توسط ایران نیست بلکه امارات می خواهد برای 
باز کردن جبهه های جدید درگیری، برخی جبهه 
های سابق را حل و فصل کند. گسترش خواسته 
های ژئوپلیتیک امــارات و جاه طلبی این دولت 
است که آن را به سمت چنین سیاستی سوق داده 
و در این زمینه نه اسامیت و نه عربیت، اهمیتی در 

مسیر انتخابی شیخ نشین ابوظبی ندارد.
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چه بورس جالبی داریم. یک روز یکپارچه  •
سبز و صف خریده و 2۴ ساعت بعد یکپارچه 
ــدون آن که  قرمز و صــف فــروشــه! آن هــم ب
وضعیت یک شرکت یا صنعت در کشورمان 
ذره ای تغییر کرده باشد. این اگر ورود فساد 
به بورس نیست پس چیست؟! نهادهای ناظر 
و قوه عدلیه چه می کنند؟ فقط تماشا؟ کسی 

به فکر سهامداران نیست؟
به مدرسه دخترم رفتم. برای سال جدید  •

پرسیدم. میگن کاس تشکیل نمی شه و باید 
برید در سامانه شاد. گفتم گوشی نداریم. اما 
میگن به ما ربطی نداره. من با شوهر مریض 
توی خرج خانه و کرایه خانه خودم مانده ام. 

یکی به داد ما برسه.
بنده یک کارگرهستم. هربار دکتر می رفتم با  •

دفترچه بیمه سامت اندکی تخفیف می دادند 
ولی به لطف مسئولان دیگر هیچ جا دفترچه 
بیمه سامت را قبول نمی کنند. همین یک ذره 
دلگرمی ما فقرا هم از بین رفت. فقط می خوایم 
بگیم که مسئولان خجالت بکشید. یک کمی 

انصاف هم خوب چیزی است.
آقای لاریجانی وقتی که رئیس مجلس بود  •

چه تاجی به سر مردم گذاشت که در دوران 
ریاست جمهوری بگذارد؟

 مصاحبه کاما مودبانه و واقع بینانه یحیی  •
گل محمدی را »فرافکنی« توصیف کردید و 
یک صفحه رپرتاژ آگهی برای توجیه اهدای 
جام حذفی به استقال کار کردید! متاسفم.

با عنایت به سرایت بیماری کرونا،آیا درسته  •
که افسران راهنمایی آموزش دیدگان را برای 
امتحان تو شهری از صبح زود تا ظهر معطل 
می کنند؟ می توانند زمان بندی کنند تا در 

زمان هم صرفه جویی شود.
روزگـــاری یک کارگر هــزار تومان حقوق  •

می گرفت ولی با همان حقوق ناچیز بعد از 
یکی دوسال کار کردن می توانست  خانه و 
ماشین بخرد. بشکند ... این مسئولان ... 
که یک کارگر حالا باید 30، ۴0 سال بدود 
تا آخر عمری یک خانه 25 متری بخرد و در 

آن بمیرد!

 تقصیر ماست که از بازار سرمایه این کشور  •
حمایت کردیم وگرنه می توانستیم پول مان 
را به بازار طا و دلار و خودرو ببریم و دلالی 
کنیم. چه دست هایی پشت پرده است که 
بازار را یک روز به خاک و خون می کشد و یک 
روز سبز رنگ می کند؟ این دولت به جای این 
که از سهامدارش حمایت کند با بازی قیمت 
و... به سود خودش کار می کند. متاسفم که 

حس اعتماد به ... از بین رفته است.
 آیا دغدغه الان مردم، پرسپولیس و استقاله  •

که در ستون حــرف مــردم بیشتر پیام ها رو 
اختصاص داده بودید به این ها؟ چرا درباره 
حقوق معوقه معلمان غیرانتفاعی که هنوز 
پرداخت نشده و بنده چند بار برای روزنامه پیام 
فرستادم چیزی چاپ نمی کنید تا مسئولان 

به فکر باشند؟ به خدا روز قیامتی هم هست.
افسوس می خورم که چه زحمت هایی که  •

برای پایان نامه ارشد نکشیدم و حالا شغلم 
نگهبانی است! بعد عده ای راحت پایان نامه 
می خرند و احتمالا مدیر هم می شوند، آن 

هم چه مدیری!
 چرا بیمه خدمات درمانی دفترچه های  •

بیمه را مثل تامین اجتماعی الکترونیکی 
نمی کند تا در این شرایط کرونا این همه صف 

تشکیل نشود؟
 ما نگران حضور فرزندان خود در مدرسه  •

هستیم. بچه ها سرمایه ما هستند. سامتی مهم 
تر از درس است. هر عاقلی می داند مناطق زرد 
و هشدار چندان تفاوتی با قرمز ندارند. ستاد 

ملی کرونا باید تصمیم درستی بگیرد.
10 روز از شهریور گذشت و اتوبوسرانی  •

دومین کان شهر ایران سه روز تعطیل شد! 
این در حالی است که در هیچ کجای دنیا 
اتوبوس را به هر بهانه ای حتی به خاطر کرونا 
هم تعطیل نمی کنند. چرا مردم پایین شهر 
باید همیشه قربانی سوء مدیریت ها باشند؟ 
به جای اتوبوسرانی پاساژها و بازارهای شلوغ 

و رستوران ها را تعطیل کنید.
 به دلیل اوضاع به شدت خراب اقتصادی  •

از مراجع ذی صاح تقاضای کمک کردم. با 

گذشت دوماه وقفه و ریختن آبرویم جلوی در 
و همسایه با10میلیون وام1۸درصد سود و 
دو ضامن موافقت شد. این عدالت نیست....

مسئولان دولتی و خصوصی شما که به  •
مردم رسما توصیه می کردید سهام عدالت 
را نفروشید که گران تر خواهد شد الان که 
ارزش این سهام چندمیلیون تومان کاهش 
یافته است به مــردم چه می گویید؟ حتما 

می گویید صبر کنید خوب می شود!
 ممنون بابت درج تفاوت حقوق کارمند  •

با کارگر و فاصله زیادی که ایجاد شده من 
بازنشسته تامین اجتماعی هستم و ما هم 
چوب همین حقوق های پایین را می خوریم 
که هر سال توسط دولت وکارفرما تصویب 
می شود. لطفا پیگیر حق کارگر و بازنشسته 
تامین اجتماعی باشید. این حقوق ها جواب 

نمی دهد.
 برای فروش 30درصد دوم سهام عدالتم به  •

کافی نت رفتم. میگن برو بانک. به بانک رفتم، 
میگن بروکافی نت. چرا آدم را درک نمی 
کنند؟ ما واقعا نیاز داریم. لطفا پیگیری کنید.

بیشتر از چند روز به بازگشایی مدارس  •
نمانده و پسرم که امسال باید در پایه ششم 
تحصیل کند، شرایط استفاده ازکاس های 
مجازی را ندارد. مانده ام چه کارکنم. کاش 

مسئولان چاره ای بیندیشند.
بورس بازان عزیز! حتما متوجه شده اید که  •

در شرایط فعلی بازار بورس تحلیل ها و خرید 
سیگنال و حتی تجزیه و تحلیل کارشناسان 
جــواب نمی دهــد. پس سرمایه انــدک خود را 
خرج انواع و اقسام کاس های آموزشی بورس 
نکنید. تا بازار به تعادل نرسد هیچ کس حتی 
قــادر نیست رونــد یک روز بــازار را پیش بینی 
کند. چه برسد برای درازمدت آن را تحلیل کند.

ــون نظام مهندسی کتاب باز است و  •  آزم
هر داوطــلــب باید 20 تا 30 کتاب همراه 
داشته باشد و کتاب ها را روی زمین بگذارد 
ــون شرکت کند.  و ظرف دو روز در سه آزم
برگزارکنندگان چه تدابیری برای این وضع 

در نظر گرفته اند؟

»شاد« رایگان شد

رئیس جمهور روز گذشته گفت:  به سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت ارتباطات دستور دادم استفاده از 
شبکه شاد برای خانواده ها و دانش آموزان رایگان 
باشد و هیچ هزینه ای پرداخت نشود. به گزارش 
خراسان،  روحانی با تاکید بر این که امسال هیچ 
کودک ایرانی نباید از تحصیل بازماند،گفت: در 
مدارس خصوصی،تحصیل مجازی به شکل دیگری 
فراهم است و در مــدارس دولتی هم شبکه شاد 
شکل گرفته و برای استفاده از آن، خانواده ها ناچار 
بودند پول اینترنت بدهند تا از این شبکه استفاده 
کنند اما امروز هم به سازمان برنامه و بودجه و هم 
وزارت ارتباطات دستور دادم استفاده از شبکه شاد 
برای خانواده ها و دانش آموزان رایگان باشد و هیچ 
هزینه ای پرداخت نشود. این خبر حاکی است، 
در همین خصوص آذری جهرمی وزیر ارتباطات 
نیز پس از جلسه دولت گفت: »آن چه آقای رئیس 
جمهور دستور دادنــد این بود که استفاده دانش 
آموزان و معلمان از شبکه شاد رایگان باشد.« پیشتر 
مطالبه رایگان شدن اینترنت سامانه شاد وجود 
داشت و خراسان هم چندی پیش در تیتر یک خود 

به این موضوع پرداخت. 

صمت؛دخیل درمشکلات زرشک

در پیگیری بحران زرشک توپ بحران به زمین 
متولیان صادرات و وزارت صمت افتاد.به گفته 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی، تا سال گذشته 
صـــادرات، واردات و تنظیم بـــازار محصولات 
کشاورزی در اختیار جهاد کشاورزی بود و از سال 

گذشته که این اختیار سلب شد، سازمان صمت 
متولی امور صادرات است بنابراین لازم است این 
سازمان قوی تر از این پای کار باشد و بسترهای 
ــادرات را فراهم کند.مشروح این خبر را در  ص

khorasanews.com بخوانید.


